
Arbeitszeiten:

Montag bis Donnerstag

4314

Frau Håkansson

2.2/457.8-Ha / Tel. 381-2539; Zi. A 1.02 a

l.hakansson@landkreis-rastatt.de

Vormundschaften/ Pflegschaften

Vertretung: Herr Uhrig, Herr Reichwald

4312

Herr Reichwald

2.2/457.8-Rw / Tel. 381-2505; Zi. A 1.24

n.reichwald@landkreis-rastatt.de

Vormundschaften/ Pflegschaften

Vertretung: Frau  Håkansson, Herr Uhrig

4319

Herr Uhrig

2.2/457.8-Uh / Tel. 381-2263; Zi. A 1.24

m.uhrig3@landkreis-rastatt.de

Vormundschaften/ Pflegschaften

Vertretung: Frau  Håkansson, Herr Reichwald

4316 4325 4321

4320 4322 4324

Au am Rhein

Bietigheim, 

Vertretung: Frau Bender

4315 4318 4323

m.wissert@landkreis-rastatt.de

Systemadministration 

Lämmkom/LISSA

Vertretung: Frau WestermannVertretung: Frau Westermann, Frau Lubberger

Montag bis Donnerstag

Arbeitszeiten:Arbeitszeiten:

Dienstag bis Freitag

Ottersweier

Vormundschaften/ Pflegschaften

Vertretung: Frau Bildstein, Herr Götz Vertretung: Frau Leppert, Herr Götz Vertretung: Frau Leppert, Frau Bildstein

Frau Bildstein
2.2/457.8-Bs / Tel. 381-2205; Zi. A 2.22

s.bildstein@landkreis-rastatt.de

Vormundschaften/ Pflegschaften

i.leppert@landkreis-rastatt.de

Vormundschaften/ Pflegschaften

Frau Leppert
2.2/457.8-Le / Tel. 381-2204; Zi. A 2.22

NN

Stadt Rastatt:

G

m.buchholz@landkreis-rastatt.de

Bischweier

Bühl (incl. Stadtteile)

Sinzheim

Frau Kobus
2.2/457.8-Ko / Tel. 381-2281; Zi. A 1.16 2.2/457.8-Bu / Tel. 381-2209; Zi. A 1.20

Frau Buchholz Herr Wissert
2.2/457.8-Wt / Tel. 381-2203; Zi. A 1.19

Servicestelle

Koordinierung Vormundschaften

Vertretung: Frau Lubberger, Frau Bender

Systemadministration Lämmkom/LISSAArbeitszeiten:

täglich außer Mittwoch Vertretung: Herr Wissert

Stadt Rastatt:

B

N-Z (außer Q)

e.kobus@landkreis-rastatt.de

Bühlertal

Iffezheim

Muggensturm

Steinmauern

Koordinierung Vormundschaften

Frau Westermann
2.2/457.8-Wn / Tel. 381-2207; Zi. A 1.15

l.westermann@landkreis-rastatt.de

Durmersheim

Gernsbach

Lichtenau

Ötigheim

Stadt Rastatt:

Hügelsheim

Vertretung: Frau Buchholz, Frau Lubberger

Kuppenheim

Elchesheim-Illingen

1. Januar 2025

Team Amtsvormundschaften und Amtspflegschaften 

Vertretung:  Frau Westermann, Frau Lubberger

Frau Bender
2.2/457.8-Hm / Tel. 381-2535; Zi. A 1.18

c.bender@landkreis-rastatt.de

Vertretung: Frau Westermann, Frau Buchholz

Servicestelle

Koordinierung Vormundschaften

Vertretung:  Frau Westermann, Frau Bender

H, I, J, M, Q

Stadt Rastatt:

Vertretung:  Frau Kobus

Servicestelle

Weisenbach

Loffenau

Rheinmünster

Arbeitszeiten:

Montag, Mittwoch, Freitag

Team Beistandschaften, Beurkundungen, Beratungen und Servicestelle

Herr Götz
2.2/457.8-Gö / Tel. 381-2262; Zi. A 1.21 ; a.goetz@landkreis-rastatt.de

Stellv. Sachgebietsleitung: Frau Leppert

O r g a n i g r a m m

Sachgebietsleitung

Sachgebiet Beistandschaften / Vormundschaften (BAV)

4317

C, D, E, K, L

Frau Lubberger
2.2/457.8-Lu / Tel. 381-2528; Zi. A 1.17

n.lubberger@landkreis-rastatt.de

Gaggenau Stadt Rastatt:

A, F

Forbach
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